
ПРОТОКОЛ № 23 

депутатских слушаний по вопросам:  

1. О внесении изменений в решение Думы города от 06.04.2022 № 110-VII ДГ 

«Об утверждении порядка и размеров возмещения расходов, связанных  

со служебными командировками Главы города, депутатов Думы города, 

замещающих муниципальные должности на постоянной основе». 

2. О внесении изменений в решение Думы города от 28.09.2022 № 192-VII ДГ 

«Об определении размера выплат при командировании на территории 

Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики». 

 

г. Сургут,  

ул. Восход, 4, 

зал заседаний Думы города 

 

18.11.2022 

10.00 

 

Присутствовали депутаты Думы города – 10: 

Олейников А.И.   – по избирательному округу № 1, 

заместитель Председателя Думы города, 

заместитель председателей постоянных 

комитетов Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу; по городскому 

хозяйству и перспективному развитию города 

 Гаврилов А.С.    – по избирательному округу № 5 

Явишев А.А. – по избирательному округу № 7, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку   

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9 

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку   

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14, 

Председатель Думы города, председатель 

постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу    

Барсов Е.В. – по избирательному округу № 17 

Калиниченко Т.В. – по избирательному округу № 18 

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,  

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по социальной политике 
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Гужва Б.Н. – по избирательному округу № 24, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по городскому хозяйству 

и перспективному развитию города 

 

Список присутствующих прилагается 

 

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 
 

I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 06.04.2022 № 110-VII ДГ «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА 

И РАЗМЕРОВ ВОЗМЕЩЕНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ 

СО СЛУЖЕБНЫМИ КОМАНДИРОВКАМИ ГЛАВЫ ГОРОДА, 

ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА, ЗАМЕЩАЮЩИХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ 

ОСНОВЕ» 

 

Докладывала Панова Е.А. – начальник управления бюджетного 

учёта и отчётности Администрации города – главный бухгалтер 

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

Обсуждался вопрос о том, что размер суточных для депутатов 

на непостоянной основе регулируется решением Думы  

от 08.11.2022 № 218-VII ДГ «Об утверждении Положения  

о предоставлении гарантий депутатам Думы города Сургута, 

осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе»  

(в которое на 13-м заседании Думы планируется внести 

изменения). В обсуждении приняли участие Рябчиков В.Н., 

Кураева Е.В.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал, что проект решения согласован в аппарате 

Думы города без замечаний. Имеется положительное 

заключение Контрольно-счетной палаты города. Напомнил,  

что решение по вопросу будет приниматься заочным 

голосованием путём письменного опроса мнения депутатов. 

 

ПРЕДЛОЖИЛ: Рекомендовать Думе города принять проект решения  

в представленной редакции.  

 

Вопросов, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 
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рекомендовать Думе города заочным голосованием принять 

проект решения в представленной редакции. 

 

 II. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 28.09.2022 № 192-VII ДГ «ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ РАЗМЕРА 

ВЫПЛАТ ПРИ КОМАНДИРОВАНИИ НА ТЕРРИТОРИИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ И ЛУГАНСКОЙ 

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

Докладывала Хрусталева Е.А. – заместитель директора 

департамента финансов Администрации города 

 

Проинформировала по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

    

Сообщил, что проект решения согласован с учётом 

предложения аппарата Думы города о дополнении преамбулы 

решения ссылкой на Указ Президента Российской Федерации  

№ 752 и действующее постановление Правительства 

Российской Федерации № 1915. Заключение Контрольно-

счетной палаты содержит аналогичное предложение. 

Администрация города согласилась с данными 

рекомендациями, подготовлена таблица поправок. 

Предлагается принять проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города заочным голосованием принять 

проект решения с учётом поправок. 

 

 

 

Председатель Думы города                                                                  М.Н. Слепов 

 

 

 

Секретарь, начальник отдела  

организационного обеспечения  

Думы города аппарата Думы города                     Л.Р. Таран 
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Список присутствующих на депутатских слушаниях 18.11.2022 

 

От Администрации города:  

1.  Гуменюк М.А. – заместитель Главы города 

2.  Хрусталева Е.А. – заместитель директора департамента финансов 

3.  Панова Е.А. – начальник управления бюджетного учёта  

и отчётности – главный бухгалтер 

4.  Бойко Е.И.  – начальник службы по обеспечению 

взаимодействия с представительными органами 

власти департамента массовых коммуникаций  

и аналитики 

От Контрольно-счетной палаты города: 

5.  Дубровина И.А. – и.о. Председателя 

От прокуратуры города: 

6.  Гулик О.В. – заместитель прокурора  

От аппарата Думы города: 

7.  Кураева Е.В. – руководитель 

8.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города 

9.  Коваленко Г.А. – советник Председателя Думы города 

10.  Швидкая Е.А. – пресс-секретарь Председателя Думы города 

11.  Ракитина Т.В. – начальник отдела юридического и кадрового 

обеспечения 

12.  Малая Ю.А. – начальник финансово-аналитической службы – 

главный бухгалтер 

13.  Таран Л.Р. – начальник отдела организационного обеспечения 

Думы города 

14.  Пакалина А.С. – главный специалист отдела организационного 

обеспечения Думы города 

15.  Витковская Т.А. – ведущий специалист отдела организационного 

обеспечения Думы города 

16.  Леханова Д.А. – ведущий специалист отдела организационного 

обеспечения Думы города 

 


